
ГЛАВА Ш Й И НОХЧИЙНРЕСПУБЛИКРШ 
Ч Е Ч Е Н С К О Й РЕСПУБЛИКИ ^ Ю ^ КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 22. Q3. тЗ г. Грозный № HQ 

О внесении изменений 
в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года № 198 

В целях оптимизации расходов на оплату труда и численности 
работников Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Упразднить и исключить из структуры Администрации Главы и 

Правительства Чеченской Республики (далее - Администрация) следующие 
структурные подразделения: 

управление по работе с обращениями граждан; 
управление пропускного режима; 
отдел обеспечения деятельности депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
2. Определить государственное казенное учреждение «Центр по 

обеспечению деятельности Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики» (далее - Центр) уполномоченной организацией по правовому, 
информационному и технологическому обеспечению ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики. 

3. Руководителю Администрации: 
а) в установленном порядке обеспечить создание в структуре Центра 

структурных подразделений для выполнения работ и (или) исполнения 
государственных функций в целях обеспечения реализации 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и Чеченской 
Республики полномочий Администрации: 

управление по работе с обращениями граждан; 
управление пропускного режима на территории комплекса 

правительственных зданий и сооружений; 
отдел по обеспечению деятельности депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации; 
отдел регистра муниципальных нормативных правовых актов; 
б) обеспечить внесение изменений в устав, структуру, штатное 

расписание и другие внутренние документы Центра; 
в) утвердить в установленном порядке регламент или иной 

нормативный правовой акт, регулирующий вопросы взаимодействия 



структурных подразделений Администрации и Центра, предусматривающий, 
в том числе, решение руководителем Центра кадровых вопросов в 
структурных подразделениях, созданных для выполнения работ в целях 
обеспечения реализации отдельными структурными подразделениями 
Администрации возложенных на них полномочий, с руководителями 
соответствующих структурных подразделений; 

г) осуществить иные необходимые организационно-правовые 
мероприятия по реализации настоящего указа. 

4. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года 
№ 198 «Об Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 11 февраля 2017 года 
№ 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября 2017 года № 192, от 28 мая 
2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137, от 16 ноября 2018 года № 174) 
(далее - Указ) изменение, заменив в пункте 2 цифры «507» цифрами «462», 

5. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, утвержденное Указом, изменение, признав 
утратившим силу пункт 18. 

6. Внести в Структуру Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, утвержденную Указом, изменение, признав 
утратившими силу позиции 26, 27 и 34. 

7. Настоящий указ вступает в силу с 1 апреля 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Чеченской Респ{Ш11ки"̂ *5. •' WM Р.А. Кадыров 


